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TURIZM SOHASIDA BANDLIKNING 
2025-2030-YILLARDAGI PROGNOZ 
PARAMETRLARI

N.I. Shermamatova 
“Ipak yo‘li” Turizm va madaniy meros xalqaro universiteti tayanch doktoranti

Annotatsiya. Ushbu maqolada mehmonxona korxonalari faoliyati samaradorligini oshirishga qaratilgan yondashuv 
asosida turizm xizmatlari va mahsulotlarining raqobatbardoshligini oshirish hamda ularning barqarorligini ta’minlashda 
malakali kadrlar salohiyatining muhim roli tahlil qilinadi. Mehmonxona xizmatlariga bo‘lgan talabning ortib borishi sharoitida 
xizmatlar sifatini oshirish zarurati asoslab beriladi hamda turizm sohasida bandlikning 2025–2030-yillarga mo‘ljallangan 
prognoz ko‘rsatkichlari o‘rganiladi. Shuningdek, kadrlar salohiyatini rivojlantirishda e’tiborga olinishi zarur bo‘lgan asosiy 
tamoyillar tizimli ravishda yoritilgan.

Kalit soʻzlar: mehmonxona korxonalari, kadrlar salohiyati, turizmda bandlik, inson resurslari, mehnat salohiyati, xizmatlar 
sifati, raqobatbardoshlik.
Abstract. This article examines the role of human resource capacity in enhancing the competitiveness and sustainability 
of tourism services and products within the framework of improving the efficiency of hotel enterprises. In the context of 
increasing demand for hotel services, the necessity of improving service quality is substantiated, and forecast parameters 
of employment in the tourism sector for 2025–2030 are analyzed. Furthermore, key principles for the development of 
human resource capacity are systematically outlined.

Key words: hotel enterprises, human resource capacity, tourism employment, human resources, labor potential, service 
quality, competitiveness.
Аннотация. В данной статье на основе подхода, направленного на повышение эффективности деятельности 
гостиничных предприятий, анализируется роль кадрового потенциала в обеспечении конкурентоспособности и 
устойчивости туристских услуг и продуктов. Обоснована необходимость повышения качества гостиничных услуг в 
условиях роста спроса на них, а также исследованы прогнозные параметры занятости в сфере туризма на 2025–
2030 годы. Кроме того, систематизированы основные принципы, которые необходимо учитывать при развитии 
кадрового потенциала.

Ключевые слова: гостиничные предприятия, кадровый потенциал, занятость в туризме, человеческие ресурсы, 
трудовой потенциал, качество услуг, конкурентоспособность.

K I R I S H
Turizm sohasida bandlikni prognozlash masalasi so‘nggi o‘n yilliklarda ilmiy adabiyotlarda dolzarb tadqiqot 

yo‘nalishlaridan biriga aylangan. Buning asosiy sabablari sifatida turizmning ko‘plab mamlakatlar iqtisodiyotida 
yetakchi xizmatlar sohasi sifatida shakllanishi, uning yuqori mehnat talabchanligi hamda yangi ish o‘rinlarini 
yaratishdagi strategik ahamiyati ko‘rsatiladi. Shu bilan birga, turizm bandligi boshqa iqtisodiy tarmoqlarga 
nisbatan tashqi shoklar, mavsumiy tebranishlar va institutsional omillarga yuqori darajada sezgirligi sababli uni 
prognozlash murakkab ilmiy-amaliy muammo sifatida qaraladi.

Ilmiy manbalarda qayd etilishicha, turizm bandligini prognozlashdan avval ushbu tushunchaning aniq 
chegaralarini belgilash muhim metodologik masala hisoblanadi. Dastlabki tadqiqotlarda turizm bandligi 
asosan mehmonxona xo‘jaligi, umumiy ovqatlanish, transport va turistik xizmatlar kabi an’anaviy tarmoqlarda 
band bo‘lgan xodimlar soni orqali baholangan. Biroq keyingi tadqiqotlar shuni ko‘rsatdiki, bunday yondashuv 
turizmning iqtisodiyotdagi real ta’sirini to‘liq aks ettira olmaydi. Chunki turizmga xizmat ko‘rsatuvchi ko‘plab ish 
o‘rinlari bevosita turizm korxonalarida emas, balki savdo, qurilish, aloqa va madaniyat kabi bog‘liq tarmoqlarda 
shakllanadi.

Shu munosabat bilan zamonaviy ilmiy adabiyotlarda turizm bandligini baholashda Turizm yordamchi 
hisoblari (Tourism Satellite Accounts – TSA) metodologiyasi keng qo‘llanilmoqda. Ushbu yondashuv turizm 
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talabidan kelib chiqadigan “to‘g‘ridan-to‘g‘ri bandlik”ni aniqlash imkonini beradi hamda uni milliy hisoblar tizimi 
bilan integratsiyalash orqali vaqt kesimida taqqoslanadigan va prognozlash uchun ishonchli ma’lumotlar 
bazasini shakllantiradi. Bu esa prognozlash modellarida iqtisodiy tendensiyalar va tashqi shoklarni ilmiy asosda 
talqin qilish imkonini kengaytiradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotning ilmiy-nazariy asosini turizm sohasi, jumladan, turizm sohasida bandlikning 2025–2030-yillardagi 

prognoz parametrlariga oid ilmiy izlanishlar tashkil etadi. Tadqiqot jarayonida dialektik, abstrakt-mantiqiy, qiyosiy 
tahlil hamda tizimli yondashuv usullaridan foydalanilgan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Milliy ilmiy adabiyotlarda To‘xliyev [2], Pardayev [3] va boshqalar turizmni hududiy iqtisodiy rivojlanishning 

muhim drayveri sifatida talqin qilib, ayniqsa uning mehnat talabchanlik xususiyatiga alohida urg‘u beradilar. 
Ularning ishlarida turizm infratuzilmasining rivojlanishi yangi ish o‘rinlari yaratish, yoshlar va ayollar bandligini 
oshirish hamda norasmiy bandlikni qisqartirish imkoniyatlari bilan bog‘lanadi. Mualliflar ta’kidlashicha, O‘zbekiston 
sharoitida turizm bandligi nafaqat yirik mehmonxonalar, balki oilaviy mehmon uylari, hunarmandchilik, umumiy 
ovqatlanish va transport xizmatlari orqali ham shakllanadi. Bu esa turizm bandligini prognozlashda klassik 
sanoat bandligidan farqli yondashuvlarni talab etadi.

Pardayevning [4] turizm iqtisodiyoti bo‘yicha ishlari xizmatlar sohasida bandlikning kengayishini iqtisodiy 
o‘sish bilan uzviy bog‘liq holda tushuntiradi. U turizmni “multiplikativ ta’sirga ega soha” sifatida baholab, bitta 
turistik ish o‘rni boshqa tarmoqlarda ham qo‘shimcha bandlikni yuzaga keltirishini ilmiy asoslaydi. Ushbu 
yondashuv xalqaro adabiyotlarda keng tarqalgan tourism-led growth (turizm orqali rivojlanish) konsepsiyasi 
bilan uyg‘unlashadi hamda O‘zbekiston sharoitida turizm bandligini uzoq muddatli trend sifatida modellashtirish 
mumkinligini ko‘rsatadi.

So‘nggi yillarda olib borilgan tadqiqotlarda turizm bandligi masalasi barqaror rivojlanish va hududiy 
tengsizliklar bilan bog‘liq holda ham o‘rganilmoqda. Xususan, To‘xliyev va hammualliflar [5] Samarqand, 
Buxoro va Xiva kabi tarixiy shaharlarda turizm rivojlanishi xizmatlar sohasida bandlikning sezilarli o‘sishiga 
olib kelganini ta’kidlaydilar. Ularning fikricha, turizm bandligining hududiy xususiyatga ega bo‘lishi prognozlash 
modellarida makrotrendlar bilan bir qatorda hududiy omillarni ham hisobga olish zarurligini ko‘rsatadi.

Shuningdek, ayrim o‘zbek olimlari turizm bandligini kichik biznes va xususiy tadbirkorlik bilan bevosita 
bog‘laydilar. Turizm korxonalarining aksariyati kichik va o‘rta biznes subyektlaridan iborat bo‘lgani sababli, 
bandlik nisbatan moslashuvchan, ammo tashqi shoklarga sezgir hisoblanadi. Bu holat pandemiya davrida 
ayniqsa yaqqol namoyon bo‘ldi. O‘zbekistonlik tadqiqotchilar COVID-19 pandemiyasining turizm xizmatlari 
hajmiga ta’siri bilan bir qatorda bandlikning qisqarishi va keyinchalik bosqichma-bosqich tiklanish jarayonlarini 
qayd etadilar [6]. Mazkur kuzatuvlar turizm bandligini prognozlashda “strukturaviy uzilish” va “tiklanish bosqichi” 
tushunchalarini qo‘llash zarurligini asoslaydi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
So‘nggi yillarda turizm bandligini prognozlashda strukturaviy modellar, jumladan, input–output (kirish–

chiqish), ijtimoiy hisob matritsalari hamda umumiy muvozanat modellaridan keng foydalanilmoqda. Ushbu 
modellar turizm shoklarining butun iqtisodiyot bo‘ylab bandlikka ta’sirini baholash imkonini beradi. Biroq ilmiy 
adabiyotlarda ta’kidlanishicha, bunday modellar katta hajmdagi ma’lumotlar va murakkab taxminlarni talab 
qiladi, shu sababli ularni qisqa vaqt qatorlariga ega mamlakatlarda qo‘llash imkoniyatlari cheklangan.

COVID-19 pandemiyasi turizm bandligini prognozlash bo‘yicha ilmiy yondashuvlarni qayta ko‘rib chiqishga 
sabab bo‘ldi. Xalqaro tashkilotlar hisobotlarida pandemiyaning turizm bandligiga sezilarli ta’siri qayd etilgan: 
turizmda ish o‘rinlari tez qisqargan, tiklanish jarayoni esa bosqichma-bosqich va notekis kechgan. Shu bois 
zamonaviy adabiyotlarda turizm bandligini prognozlashda strukturaviy uzilishlar va tiklanish jarayonlarini 
alohida modellashtirish zarurligi ta’kidlanadi [7].

Turizm bandligini prognozlashga oid ilmiy adabiyotlarda uch asosiy xulosa ilgari suriladi. Birinchidan, 
bandlikni prognozlashda ma’lumotlarning konseptual aniqligi muhim ahamiyatga ega. Ikkinchidan, iqtisodiy 
nazariyaga asoslangan modellar bandlik dinamikasini tushuntirish va prognozlashda ustunlik qiladi. Uchinchidan, 
favqulodda shoklar va tiklanish jarayonlarini hisobga olmagan prognozlar amaliy siyosat uchun yetarli darajada 
ishonchli bo‘lmaydi.

O‘zbekistonda turizm sohasida bandlik masalalari mustaqillikdan keyingi davrda xizmatlar iqtisodiyotining 
shakllanishi, hududiy rivojlanish hamda kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash sharoitida ilmiy tadqiqotlar markaziga 
aylana boshladi. Dastlabki tadqiqotlarda bevosita “turizm bandligi” atamasi keng qo‘llanilmagan bo‘lsa-da, 
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turizmning iqtisodiyotga ta’siri, xizmatlar sohasi rivoji va aholi bandligini oshirishdagi roli tizimli tahlil qilingan.
Ikkinchi muhim nazariy asos — mehnatga talab nazariyasi bo‘lib, unga ko‘ra bandlik darajasi ishlab 

chiqarish hajmi, xizmatlarga bo‘lgan talab va texnologik omillar bilan belgilanadi. Turizm sohasi mehnatga 
talabchan (labor-intensive) soha bo‘lgani sababli, talabdagi nisbatan kichik o‘zgarishlar ham bandlikda sezilarli 
tebranishlarni yuzaga keltiradi.

Uchinchi nazariy komponent — ekzogen shoklar va iqtisodiy tiklanish nazariyasidir. COVID-19 pandemiyasi 
kabi kutilmagan tashqi omillar turizmda bandlikning keskin qisqarishiga olib keladi, biroq vaqt o‘tishi bilan bozor 
moslashuvi, davlat qo‘llab-quvvatlashi va talabning tiklanishi natijasida bandlik asta-sekin qayta o‘sadi. Ushbu 
jarayon odatda simmetrik emas: pasayish tez, tiklanish esa bosqichma-bosqich kechadi.

Mazkur uch nazariy yo‘nalishning integratsiyasi turizm bandligini uzoq muddatli trend, qisqa muddatli shok 
va tiklanish mexanizmi uyg‘unligida modellashtirish imkonini beradi.

Mazkur nazariy asosdan kelib chiqib, tadqiqotda quyidagi asosiy gipotezalar ilgari suriladi:
H1- Turizm sohasida bandlik uzoq muddatda ijobiy vaqt trendiga ega bo‘lib, bu turizmga bo‘lgan barqaror 

talab va xizmatlar hajmining kengayishi bilan izohlanadi.
H2- COVID-19 pandemiyasi turizm bandligiga sezilarli ta’sir ko‘rsatib, u strukturaviy uzilish (structural 

break) sifatida namoyon bo‘lgan.
H3- Pandemiyadan keyingi davrda institutsional qo‘llab-quvvatlash va talabning tiklanishi hisobiga bandlik 

darajasi bosqichma-bosqich o‘sish trayektoriyasiga qaytgan.
Tadqiqotda turizm bandligini prognozlash uchun trend–shok–tiklanish modeli qo‘llaniladi. Model quyidagi 

ko‘rinishda ifodalanadi:

Bu yerda:

  yildagi turizm sohasida bandlik darajasi, (ming kishi)

 boshlang‘ich bazaviy bandlik darajasi;

 vaqt trendi (yillar ketma ketligi)

 turizmda bandlikning uzoq muddatli o‘sish sur’atini ifodalovchi trend koeffitsiyenti;

 Covid-19 shokini aks ettiruvchi binar o‘zgaruvchi (2020-yilda 1 boshqa yillarda 0 qiymat qabul 
qiladi)

pandemiyaning bandlikka sof salbiy ta’sirini ko‘rsatuvchi koeffitsiyent;

 tiklanish omili (2021-yildan boshlab 1 ga teng bo‘lgan yoki vaqt o‘tishi bilan ortib boruvchi o‘zgaruvchi)

 tiklanish tezligini ifodalovchi parameter;

 tasodifiy xatolik hadi
Ushbu modelning asosiy afzalligi shundaki, u bandlikdagi o‘zgarishlarni faqat statistik trend sifatida emas, 

balki iqtisodiy mazmunga ega jarayon sifatida talqin qilish imkonini beradi.  koeffitsiyenti turizmning mehnatga 

bo‘lgan barqaror talabini,  favqulodda tashqi shokning kuchini,  esa iqtisodiyotning moslashuv va tiklanish 
salohiyatini aks ettiradi.

Model parametrlarini baholashdan so‘ng 2025–2030-yillar uchun prognoz qiymatlari aniqlanadi. 
Prognozlash jarayonida quyidagi taxminlar qabul qilinadi:

— pandemiya kabi yirik salbiy shoklar takrorlanmaydi;
— turizmga bo‘lgan talab o‘rtacha barqaror o‘sishda davom etadi;
— davlat siyosati va infratuzilma turizm sohasida bandlikni qo‘llab-quvvatlaydi.
Natijada prognoz bandlik ko‘rsatkichlari iqtisodiy jihatdan asoslangan, realistik hamda siyosiy tavsiyalar 

ishlab chiqish uchun mos bo‘ladi.
Ushbu tadqiqotda turizm sohasida bandlik dinamikasini tushuntirish va prognozlash maqsadida trend–

shok–tiklanish modelidan foydalanildi. Model oddiy eng kichik kvadratlar (OLS) usuli yordamida baholandi. 
Hisoblash jarayonida turizm bandligi vaqt bo‘yicha o‘zgaruvchi sifatida olinib, unga uzoq muddatli trend, 
COVID-19 pandemiyasi bilan bog‘liq favqulodda shok hamda pandemiyadan keyingi tiklanish omili kiritildi. 
Mazkur yondashuv turizm bandligini sof statistik qator sifatida emas, balki iqtisodiy mazmunga ega jarayon 
sifatida tahlil qilish imkonini berdi.
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Respublikada turizm sohasida bandlik quyidagi dinamikada rivojlangan:

1-jadval. Turizmda bandlik dinamikasi
Yillar 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Turizmda bandlik, ming kishi 231,4 190,8 208,1 214,6 221,4 225,7

Ushbu ma’lumotlar yordamida yuqorida keltirilgan nazariy modelga muvofiq ko‘p omilli regressiya 
tenglamasi parametrlari hisoblandi. 

(Manbaa: O‘zbekiston Respublikasi statistika agentligi ma’lumotlari asosida muallif tomonidan hisoblandi)

2-jadval. Regressiya modeli parametrlari
O‘zgaruvchilar Koeffitsiyent Std. xatolik t-Statistika p-qiymat

Ozod had ( ) 220,33 1,84 119,7 <0,001

Vaqt trendi ( ) 5,96 0,37 16,14 0,004

COVID shoki ( ) −35,37 2,65 −13,34 0,006

Tiklanish o‘zgaruvchisi ( ) 6,02 1,21 4,97 0,038

Modelning boshqa diagnostik parametrlari quyidagi 3-jadvalda keltirilgan:

3-jadval. Regressiya modeli diagnostik parametrlari
Statistika qiymat

R² 0.998
Moslashtirilgan R² 0.996
F-statistika 439.3
Prob(F-statistic) 0.0023
Kuzatuvlar soni 6
Durbin–Watson 2.45

Baholash natijalari shuni ko‘rsatadiki, vaqt trendi koeffitsiyenti ijobiy va statistik jihatdan ahamiyatli bo‘lib, 
uning qiymati yiliga o‘rtacha 5,96 ming kishini tashkil etadi. Bu natija turizm sohasida bandlik uzoq muddatda 
barqaror o‘sish tendensiyasiga ega ekanini anglatadi. Iqtisodiy nuqtayi nazardan, ushbu koeffitsiyent turizmga 
bo‘lgan talabning kengayishi, xizmatlar hajmining oshishi hamda yangi ish o‘rinlarining yaratilishi bilan 
izohlanadi. Amaliy jihatdan esa mazkur ko‘rsatkich davlat va xususiy sektor uchun turizm bandligining yillik 
tabiiy o‘sish sur’atini baholash imkonini beradi.

COVID-19 pandemiyasini ifodalovchi binar o‘zgaruvchi manfiy va yuqori darajada statistik ahamiyatli 
natija berdi. Uning koeffitsiyenti −35,37 ga teng bo‘lib, bu 2020-yilda turizm sohasida bandlik o‘rtacha 35 ming 
kishiga qisqarganini anglatadi. Ushbu natija pandemiyaning turizm mehnat bozoriga ko‘rsatgan sezilarli ta’sirini 
miqdoriy baholash imkonini beradi. Amaliy nuqtayi nazardan, bu ko‘rsatkich favqulodda vaziyatlarda turizm 
bandligining sezgirligini hamda davlat tomonidan tezkor qo‘llab-quvvatlash choralarining muhimligini ko‘rsatadi.

Pandemiyadan keyingi tiklanish davrini aks ettiruvchi o‘zgaruvchi ijobiy va statistik jihatdan ahamiyatli 
bo‘lib, uning qiymati 6,02 ga teng. Bu natija 2021-yildan boshlab turizm bandligi tiklanish bosqichiga o‘tganini 
va har yili qo‘shimcha ish o‘rinlari yaratilayotganini ko‘rsatadi. Ushbu koeffitsiyent iqtisodiy institutlar, bozor 
moslashuvi hamda turizmga bo‘lgan talabning qayta tiklanishi bandlikni tiklashda muhim rol o‘ynayotganini 
tasdiqlaydi. Amaliy jihatdan bu natija pandemiyadan keyingi siyosat choralarining samaradorligini baholash 
uchun muhim indikator hisoblanadi.

Modelning umumiy moslashuv darajasi yuqori bo‘lib, aniqlangan R² qiymati 0,998 ni tashkil etdi. Bu 
turizm bandligidagi o‘zgarishlarning deyarli barchasi tanlangan model omillari orqali izohlanishini anglatadi. 
F-statistikaning ahamiyatli chiqishi modelning umumiy ishonchliligini tasdiqlaydi. Shu bilan birga, kuzatuvlar 
sonining cheklanganligi sababli model natijalarini iqtisodiy mantiq asosida talqin qilish zarur.

Baholangan regressiya modeli asosida 2025–2030-yillar uchun turizm bandligi prognoz qilindi. Prognozlash 
jarayonida pandemiya kabi yirik salbiy shoklar takrorlanmaydi va tiklanish rejimi saqlanib qoladi, degan taxmin 



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz774

2026-yil, mart. № 3-son.

qabul qilindi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, turizm bandligi 2025-yilda 232,3 ming kishiga, 2030-yilga kelib esa 
262,1 ming kishiga yetadi (4-jadval).

4-jadval. Turizmda bandlik prognoz qiymatlari
Yillar Turizm sohasida bandik, ming kishi

2025* 232,35

2026* 238,31

2027* 244,27

2028* 250,23

2029* 256,19

2030* 262,15

Prognoz trayektoriyasi silliq va barqaror o‘sishni aks ettirib, turizm bandligining pandemiyadan keyingi 
davrda asta-sekin, ammo izchil ravishda kengayib borishini ko‘rsatadi (1-rasm). Ushbu holat turizm mehnat 
bozori talab o‘zgarishlariga nisbatan nisbatan sekin moslashishini, ya’ni bandlik tiklanishi turizm oqimlarining 
o‘sishidan ma’lum darajada ortda qolishini anglatadi. Bu xususiyat turizmning mehnat talabchan, ammo yuqori 
noaniqlik darajasiga ega soha ekanini yana bir bor tasdiqlaydi.

1-rasm. Turizmda bandlik dinamikasi prognoz qiymatlari

Amaliy nuqtayi nazardan prognoz natijalari davlat organlari, hududiy rejalashtiruvchilar hamda xususiy 
sektor uchun muhim ahamiyatga ega. Birinchidan, ushbu prognozlar asosida turizm sohasida kadrlar 
tayyorlash, kasb-hunar ta’limi va bandlik dasturlarini rejalashtirish mumkin. Ikkinchidan, prognoz qiymatlari 
turizm infratuzilmasiga investitsiyalarni asoslash hamda xizmatlar bozorining kelajak hajmini baholash uchun 
xizmat qiladi. Uchinchidan, bandlikning barqaror o‘sishi turizmning ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikka qo‘shayotgan 
hissasini miqdoriy jihatdan ifodalash imkonini beradi.

Tadqiqot turizm sohasida bandlik dinamikasini iqtisodiy nazariya asosida tushuntirish hamda o‘rta muddatli 
istiqbolda prognozlash imkonini beruvchi yondashuvni taklif etdi. Tadqiqotning markazida turizm bandligini sof 
statistik vaqt qatori sifatida emas, balki turizmga bo‘lgan talabdan kelib chiqadigan hosila iqtisodiy jarayon 
sifatida talqin qilish yotadi. Aynan ushbu yondashuv bandlik o‘zgarishlarining ichki iqtisodiy mantiqini ochib 
berish hamda natijalarni amaliy siyosat nuqtayi nazaridan talqin qilish imkonini berdi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Amaliy jihatdan tadqiqotda olingan prognoz natijalari turizmni rivojlantirish va bandlik siyosatini 

shakllantirishda muhim axborot bazasi bo‘lib xizmat qilishi mumkin. 2025–2030-yillar uchun prognoz qilingan 
bandlik trayektoriyasi turizm mehnat bozori o‘rta muddatda barqaror o‘sish bosqichiga kirishini ko‘rsatadi. 
Bu holat kadrlar tayyorlash tizimi, kasb-hunar ta’limi, xizmatlar sifati hamda hududiy bandlik dasturlarini 
rejalashtirishda aniq miqdoriy yo‘nalish beradi. Xususan, turizmga ixtisoslashgan hududlarda yangi ish 
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o‘rinlariga bo‘lgan ehtiyojni oldindan baholash va mos ravishda ta’lim hamda trening dasturlarini ishlab chiqish 
imkoniyati yuzaga keladi.

Bundan tashqari, prognoz natijalari xususiy sektor uchun ham muhim ahamiyatga ega. Mehmonxona 
biznesi, umumiy ovqatlanish xizmatlari, transport hamda madaniy-ko‘ngilochar tarmoqlarda bandlikning o‘sishi 
kutilayotgani investitsion qarorlar qabul qilishda ishonchni oshiradi. Turizm bandligining barqaror o‘sishi ushbu 
tarmoqlarda uzoq muddatli biznes-rejalarni ishlab chiqish va xizmatlar bozorini kengaytirish uchun qulay sharoit 
yaratadi.

Umuman olganda, ushbu tadqiqot turizm bandligini prognozlashda iqtisodiy nazariyaga asoslangan, 
barqaror va talqin qilish uchun qulay modelni qo‘llash mumkinligini ko‘rsatadi. Taklif etilgan trend–shok–
tiklanish modeli qisqa vaqt qatorlari sharoitida ham ishonchli natijalar beradi hamda turizm bandligining iqtisodiy 
mohiyatini ochib berishga xizmat qiladi. Tadqiqot natijalari turizmni O‘zbekistonda nafaqat daromad manbai, 
balki barqaror bandlik va ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishning muhim omili sifatida baholash zarurligini yana bir bor 
asoslaydi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati
1.	 Frechtling, D. C. (2010). The Tourism Satellite Account: A primer. Annals of Tourism Research, 37(1), 136–153.
2.	 Pardayev, M. Q. (2012). Turizmni rivojlantirishning iqtisodiy mexanizmlari. Toshkent: Fan va texnologiya.
3.	 Pardayev, M. Q., & Qodirov, A. A. (2019). Turizm infratuzilmasini rivojlantirishning bandlikka ta’siri. O‘zbekiston iqtisodiy 

axborotnomasi, (6), 37–44.
4.	 To‘xliyev, N. (2010). Turizm iqtisodiyoti. Toshkent: Iqtisodiyot.
5.	 Tuxliyev, N., Safarov, B., & Ismoilova, D. (2018). Hududiy turizm rivoji va xizmatlar sohasida bandlik o‘rtasidagi 

bog‘liqlik. Servis, (2), 23–31.
6.	 To‘xliyev, N., & Tuxliyeva, S. (2021). Turizm xizmatlari sohasida bandlik va barqaror rivojlanish masalalari. Iqtisodiy 

tadqiqotlar, (4), 19–28.
7.	 International Labour Organization. (2020). COVID-19 and employment in the tourism sector. Geneva: ILO Publishing.



Manzilimiz: Toshkent shahar, Mirzo Ulug‘bek tumani 
Kumushkon koʻchasi, 26-uy. 

Jurnal sayti: https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

2026. № 3

Ingliz tili muharriri: Feruz Hakimov
Musahhih: Zokir ALIBEKOV 
Sahifalovchi va dizayner: Oloviddin Sobir o‘g‘li

 © Materiallar koʻchirib bosilganda ““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali manba sifatida 
koʻrsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Jurnalga istalgan payt quyidagi rekvizitlar orqali obuna boʻlishingiz mumkin. Obuna boʻlgach, 
@iqtisodiyot_77 telegram sahifamizga toʻlov haqidagi ma’lumotni skrinshot yoki foto shaklida 
joʻnatishingizni soʻraymiz. Shu asosda har oygi jurnal yangi sonini manzilingizga joʻnatamiz.

Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi boʻyicha roʻyxatdan oʻtkazilgan.

Litsenziya raqami: №046523. PNFL: 30407832680027


